
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 1»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №1») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

15 февраля 2024 г.                                                                                № 65 /у 

г. Новомосковск 
 

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий  на 2024/2025 учебный год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», "Федеральным перечнем учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников" утв. приказом 

министерства просвещения РФ от 21.09.2022 № 858, Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 11.08.2023 от 11.08.2023 №600 "О внесении 

изменений в Порядок формирования федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 декабря 2022 г. № 1053" (Зарегистрирован 25.09.2023 № 75326), Уставом 

гимназии, учебным планом МБОУ "Гимназия №1" на 2024-2025 учебный год,  с целью 

упорядочения списков учебников на  2024/2025учебный год, соблюдения 

преемственности в выборе учебников,  на основании решения педагогического совета от 

16.02.2024 года № 5. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, необходимых для 

реализации учебных программ в соответствии с Федеральным перечнем на 2024/2025 

учебный год (Приложение №1). 

2. Заместителю директора (Логинова Ю.Ю.) и педагогу-библиотекарю (Жемайтук 

О.В.) сформировать заказ учебников и учебных пособий на 2024/2025 учебный год в 

соответствии с Приложением №1 к данному приказу. Срок – до 16.02.2024.  

3. Заместителю директора (Логинова Ю.Ю.) осуществлять контроль за 

использованием учебников, за соблюдением преемственности в выборе учебников, 

выполнением требований ФГОС НОО,  ООО и СОО в части обеспечения учащихся 

учебниками. 

4.Педагогу-библиотекарю (Жемайтук О.В.): 

4.1. вести учет библиотечных фондов учебной литературы в соответствии с 

положением о работе библиотеки гимназии; 

4.2. обеспечить контроль за поступлением учебников и учебных пособий на 

2024/2025 учебный год. 



5. Инженеру (Мусихин М.В.) разместить перечень учебников и учебных пособий  

на 2024/2025 учебный год в соответствии с Приложением №1 к данному приказу на 

сайте УО. Срок – до 01.03.2024.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

             Директор         О.В.Захарова  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



            

Приложение  

к приказу от 15.02.2024 № 65 /у 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный  год, рекомендованных к 

использованию в МБОУ «Гимназия №1» 
 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ  ДЛЯ  1-Х  КЛАССОВ 

 

1. * Горецкий В.Г. и др. Русский язык. Азбука.Учебник. 1 класс в 2 частях.-  М.: Просвещение, 2023г. 

2.   Горецкий В.Г.. Федосова Н.А.   Прописи. 1 класс в 4-х частях. -  М.: Просвещение, 2024г.  

3. *  Канакина В.П. и др.  Русский язык. Учебник. 1 класс. -  М.: Просвещение,2023г. 

4.   * Моро М.И. и др. Математика. Учебник. 1 класс в 2 частях. –  

 М.: Просвещение, 2023г. 

       Моро М.И., Волкова С.И. Математика. Рабочая тетрадь. 1 класс. В 2 частях. -  М.: Просвещение, 2024г. 

5.  * Климанова Л.Ф. и др. Литературное чтение. Учебник. 1 класс в 2 частях. - М.: Просвещение,2023г. 

6. * Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир.Учебник.1 класс в 2 частях. - М.: Просвещение, 

2023г. 

     Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. Рабочая тетрадь. 1 класс. В 2 частях. -  

М.:Просвещение,2023г. 

7.   Критская Е.Д. и др. Музыка. Учебник для 1 класса.-  М.: Просвещение, 2023г. 

8.   Неменская Л.А. и др. Изобразительное искусство. Учебник 1 класс. -  М.: Просвещение, 2023г. 

9.  Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 1 класс. М.: Просвещение, 2023г. 

  

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 2-х КЛАССОВ. 

1. *Моро М.И.  Математика. Учебник : 2 класс, в 2 частях.- М.: Просвещение, 2023г.  

2. *Канакина В.П. и др. Русский язык. Учебник : 2 класс, в 2 частях. - М.: Просвещение, 2023г. 

3*.Л.Ф.Климанова, Л.А.Виноградская, В.Г.Горецкий. Литературное чтение. Учебник : 2 класс, в 2-х 

частях. -  М.: Просвещение, 2023г. 

4*.Плешаков А.А. ,Новицкая М.Ю. Окружающий мир. Учебник : 2 класс, в 2 частях.- М.: 

Просвещение, 2023г. 

      5. Коротеева Е.И. и др.Изобразительное искусство.Учебник : 2 класс. - М.:        Просвещение, 2023г. 

      6.Е.Д.КритскаяЕ.Д., Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина. Музыка. Учебник : 2 класс.- М.: Просвещение, 2023г. 

      7.Лутцева Е.А. и др. Технология. Учебник : 2 класс. – М.: Просвещение, 2023г..  

      8. Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник : 2 класс. -  М.: Просвещение, 2023г. 

       9.*  Баранова К.М. и др. Английский язык. Учебник : 2 класс в 2-х частях. - М.: Просвещение, 2023г. 

 

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 3-х КЛАССОВ. 

  *  Математика. 

1.Моро М.И.,Бантова М.А.,Бельтюкова Г.В. Математика: 3 класс, в 2-х частях. - М.: Просвещение, 

2024г.   

   *  Русский язык. 

2. Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 3 класс, в 2-х частях.-  М.: Просвещение, 2024г. 

*Литература. 

3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение: 3класс, в 2-х частях. - М.: 

Просвещение,2024. 

4.Под .ред. Мореевой, Т.В. Полная хрестоматия для начальной школы : 

 3 класс. - М.: ЭКСМО, 2013. 

* Естествознание. 

5.Плешаков, А.А. Окружающий мир:3 класс, в 2-х частях.  - М.: Просвещение, 2024г.  

Изобразительное  искусство. 

        ГоряеваН.А.,НеменскаяЛ.А.,ПитерскихА.С. Изобразительное искусство.М.:Просвещение,2024г.           

Музыка. 

7.Критская, Е.Д., Сергеева, Г.П., Шмагина, Т.С. Музыка: 3 класс.- М.: Просвещение, 2024г. 

Технология. 

8.ЛутцеваЕ.А., Зуева Т.П. Технология: 3 класс.- М.: Просвещение, 2024г. 

Физическая культура. 

9. Матвеев, А.П. Физическая культура: 3-4 класс. - М.: Просвещение, 2024г. 

 



Иностранный язык 

*Английский язык. 

10. Баранова К.М., ДулиД., Копылова В.В. и др. Английский язык: 3 класс, в 2-х частях.  - М.: 

Просвещение, 2024г.  

Немецкий язык  

*Бим, И.Л., Рыжова, Л.И., Фомичева, Л.М. Немецкий язык:  3 класс, в 2-х частях. – М.: 

Просвещение,2022г. 

Французский язык  

 Касаткина, Н.М, Гусева, А.В.  Французский язык:  3 класс, в 2-х частях. –  М.: Просвещение, 2022г. 

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 4-х КЛАССОВ 

Математика. 
*1. Дорофеев, Г.В., Миракова, Т.Н., Бука, Т.Б. Математика: 4 класс, в 2-х частях. –  

 М.: Просвещение, 2022г. 

Русский язык. 

*2. Л.Ф.Климанова, Т.В.Бабушкина, Русский язык: 4класс, в 2-х частях. –  

 М.: Просвещение, 2022г. 

Литература. 

*3. Л.Ф.Климанова, Л.А.Виноградская. Литературное чтение:4 класс, в 2-х частях. –  

 М.: Просвещение, 2022г. 

Естествознание 

*5.  Плешаков, А.А., Новицкая, М.Ю. Окружающий мир: 4 класс, в 2-х частях. –  

 М.: Просвещение, 2022г. 

Основы светской этики.. 

*6.Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской 

этики. Учебник. 4 класс.- М.: Просвещение, 2023г.   

Английский язык . 

*7. Верещагина, И.Н., Афанасьева О.В. Английский язык. Учебник : 4 класс , в 2-х частях.  

М.: Просвещение, 2022г. 

Немецкий язык. 

*8. .  Бим, И.Л., Рыжова, Л.И. Немецкий язык. Первые шаги: 4 класс, в 2-х частях. –  

 М.: Просвещение, 2021г.   

Французский язык . 

 9. Береговская, Э.М. Французский язык: 4класс, в 2-х частях. - М.: Просвещение, 2021г. 

 

Изобразительное искусство. 

10.Шпикалова, Т.Я. ,Ершова, Л.В. Изобразительное искусство: 4 класс. -  М.: Просвещение, 2017г.  

Музыка. 

11. Критская, Е.Д., Сергеева, Г.П., Шмагина, Т.С. Музыка: 4 класс. -  М.: Просвещение, 2017г. 

Технология. 

12. Роговцева, Н.И., Богданова, Н.В., Шипилова, Н.В. Технология: 4 класс. -  М.: Просвещение, 2017г. 

Физическая культура. 

13. Матвеев, А.П. Физическая культура: 3-4 класс. -  М.: Просвещение, 2017г. 

 

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 5-х КЛАССОВ. 

 

Математика.  
*1.Виленкин Н.Я. и др. Математика. Учебник в 2-х частях: 5 класс. -  М.: Просвещение, 2023г. 

Русский язык. 

*2. Ладыженская, Т.А., Баранов, М.Т., Тростенцова, Л.А. и др. Русский язык. Учебник в 2-х частях : 

5класс. -  М.: Просвещение, 2023г. . 

Литература. 

*3. Коровина, В.Я. и др. Литература. Учебник в 2-х частях :5 класс. –  М.: Просвещение, 2023г. 

История. 

*4.Вигасин, А.А., Годер, Г.И., Свенцицкая, И.С. Всеобщая история. История Древнего Мира. Учебник : 5 

класс. -  М.: Просвещение, 2023г.  

Биология. 

*5. Пасечник В.В. Биология. Учебник :  - 5 класс. -  М., Просвещение, 2023г . 

География. 

*6. Алексеев А.И., Николина Е.К. География . Учебник : 5-6 класс. -  М.: Просвещение, 2023г. 

Английский язык . 

*7. Баранова К.М. и др. Английский язык: 5 класс – М.: Просвещение, 2023г. .(для углубленного изучения) 

*Немецкий язык . 

*8. Аверин М.М. Немецкий язык. Второй иностранный язык. Учебник  : 5 класс. -  М.: Просвещение, 

2023г.(для общеобразовательных организаций) 



Французский язык . 

9. Береговская Э.М. и др.  Французский язык. Второй иностранный язык. Учебник : 5 класс, в 2-х частях. – 

М.: Просвещение, 2023г. 

Технология. 

10. Глозман Е.С. и др. Технология. Учебник : 5класс. М.: Просвещение , 2023г. 

 

Изобразительное искусство. 

11. Горяева Н.А. и др. Изобразительное искусство. Учебник: 5 класс.- М.: Просвещение, 2023г. 

Физическая культура. 

12. Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник : 5 класс. - М.: Просвещение, 2023г. 

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 6-х КЛАССОВ. 

 

Математика.  
*1.Виленкин Н.Я., ЖоховВ.И..ЧесноковА.С.  Математика. Учебник : 6 класс.Базовый уровень. В 2-х 

частях. -  М.: Просвещение, 2024г. 

Русский язык. 

*2. Баранов, М.Т., Ладыженская, Т.А., Тростенцова, Л.А. и др.  Русский  язык. Учебник : 6 класс, в 2-х 

частях. – М.: Просвещение, 2021г.  

Литература. 

*3. Полухина, В.П., Коровина, В.Я., Журавлев, В.П. Литература: 6 класс, в 2-х частях. –   М.: 

Просвещение, 2021г. 

История. Обществознание. 

*4.  Агибалова, Е.В., Донской, Г.М.Всеобщая история. История Средних веков. Учебник : 6 класс. -  М.: 

Просвещение, 2021г. 

*5.Арсентьев и др. История. История России. Учебник : 6 класс, в 2-х частях. - М.: Просвещение, 2023г.  

*6.  Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. Учебник : 6 класс. -  М.: Просвещение, 2023г. 

География. 

*7.А.И.Алексеев, В.В.Николина, Е.К.Липкина. География: 5-6 класс. -  Полярная звезда. М.: Просвещение, 

2023г. 

Биология. 

*8.Под ред.  Пасечник В.В., СуматохинС.В., Гапонюк З.Г., ШвецовГ.Г. Биология. Линия жизни:  6 класс. -  

М.: Просвещение,2024г. 

Английский язык. 

*9. Баранова К.М., ДулиД.,Копылова В.В. Английский язык. Учебник : 6 класс. –  М.: Просвещение, 2024г. 

(углубленное изучение) 

Немецкий язык 

*10. Аверин М.М. и др. Немецкий язык. Второй иностранный язык. Учебник : 6  класс. –  М.: 

Просвещение, 2020г. 

Французский язык 

11. Селиванова М.А. и др. и др. Французский язык. Учебник: 6 класс. – М.: Просвещение, 2020г. 

Технология. 

12. Казакевич В.М. и др. Технология. Учебник :  6класс. -  М.: Просвещение, 2021г. 

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 7-х КЛАССОВ. 

 

Математика. Информатика. 

*1.   Макарычев Ю.Н. и др.Математика. Алгебра: 7 класс. -  М.: Просвещение,  2023г. . 

    *  Атанасян, Л.С., Бутузов, В.Ф., Кадомцев,  С.Б. и др. Геометрия: 7-9 класс. М.: Просвещение, 2022г. 

     *  Высоцкий И.Р. и др. Математика. Вероятность и статистика. Учебник в 2-х частях: 7-9 класс. М.: 

Просвещение, 2023г. 

2. *Босова Л.Л. и др. Информатика: учебник для 7 класса. – М.: Просвещение, 2023г. 

Русский язык. Литература. 

*3.  Баранов, М.Т., Ладыженская, Т.А., Тростенцова, Л.А. и др.  Русский язык. Учебник  в 2-х частях : 7 

класс. –  М.: Просвещение , 2021г. . 

*4.Коровина, В.Я., Журавлев, В.П., Коровин, В.И.  Литература. Учебник в 2-х частях: 7 класс. -  М.: 

Просвещение , 2022г. 

История. Обществознание. 

*5.Арсентьев, Н.М., Данилов, А.А., Курукин, И.В. ( под ред. Торкунова А.В.). История. История России . 

Учебник в 2-х частях : 7 класс. -  М.: Просвещение, 2022г. 

* 6.  Юдовская, А.Я., Баранов, П.А., Ванюшкина, Л.М.  Всеобщая история. История  Нового времени: 7 

класс. -   М.: Просвещение, 2022г.  

* 7. Боголюбов, Л.Н., ЛазебниковаА.Ю.,Половникова М.В. /под ред. Боголюбова Л.Н. / Обществознание. 

Учебник : 7 класс. -  М.: Просвещение, 2024г.. 

География. 



*8.  Алексеев, А.И., Николина, В.В., Липкина, Е.К.  География (Полярная звезда). Учебник : 7кл. – М.: 

Просвещение, 2022г. 

Биология. Физика. 

* 9. Пасечник В.В. и др. Биология. Учебник : 7класс. -  М.: Просвещение , 2023г . 

*10. Перышкин, А.В. и др. Физика. Учебник : 7 класс. -  М.: Просвещение,  2023г.  

Английский язык . 

*11. Афанасьева, О.В., Михеева, И.В.  Английский язык. Учебник : 7 класс. -  М.: Просвещение, 2022г. 

( углубленное изучение) 

Немецкий язык (второй иностранный язык). 

*12. Аверин М.М. и др.Немецкий язык. Учебник: 7кл. -  М.: Просвещение, 2020г. 

Французский язык (второй иностранный язык). 

13.Селиванова Н.А. и др.Французский язык. Учебник : 7 класс. – М.: Просвещение, 2022г.  

Технология. 

14. Казакевич В.М. и др.  Технология. Учебник: 7класс. -  М.: Просвещение , 2021г. 

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 8-х КЛАССОВ. 

МАТЕМАТИКА. ИНФОРМАТИКА. 

*1.Мерзляк, А.Г., Полонский, В.Б., Якир, М.С. Математика.  Алгебра. Учебник : 8 класс. -  М.: 

Просвещение, 2022г . 

*2. Атанасян, А.С., Бутузов, В.Ф., Кадомцев, С.Б. и др.  Геометрия: 7-9 класс. -  М.: Просвещение, 2022г.. 

*3.Босова Л.Л.,  Босова, А.Ю. Информатика: учебник для 8 класса. – М.: Просвещение, 2023г. 

РУССКИЙ ЯЗЫК. 

* 4. Бархударов С.Г. и др. Русский язык. Учебник : 8 класс. –  М., Просвещение, 2023г. 

ЛИТЕРАТУРА 

*.5.Коровина, В.Я., Журавлев, В.П., Коровин, В.И.  Литература. Учебник в 2-х частях : 8 класс,  

М.:Просвещение,2022г.                     

ИСТОРИЯ. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ. 

*6. Юдовская, А.Я. и др. Всеобщая история. История  Нового времени: 8 класс. -  М.: Просвещение,  2023г. 

* 7. Арсентьев, Н.М., Данилов, А.А., Курукин, И.В. История.История России.: 8 класс, в 2-х частях.  -  М.: 

Просвещение, 2022г. 

*8.Боголюбов, Л.Н., Городецкая, Н.И. Обществознание: 8 класс. -  М.:Просвещение,2022г. 

ГЕОГРАФИЯ 

* 9. Алексеев, А.И.,  Николина, В.В., Липкина, Е.К. и др.  География. Полярная звезда:  8класс. –  М.: 

Просвещение, 2023г. 

Комплект географических атласов, контурные карты. 

БИОЛОГИЯ 

*10.Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. Биология. Учебник : 8 класс. – М.: Просвещение, 

2023гг. 

ФИЗИКА 

*11.Перышкин, А.В. и др. Физика. Учебник : 8  класс. -  М.: Просвещение, 2022г . 

ХИМИЯ 

*12. Габриелян,  О.С.  и др. Химия: 8 класс. -  М.: Просвещение, 2022г . 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК. 

*13. Афанасьева, О.В., Михеева, И.В. Английский язык. Учебник : 8 класс. -  М.: Просвещение, 

2022г..(углубленное изучение) .       

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

*.14. Аверин М.М. и др.Немецкий язык. Второй иностранный язык. Учебник : 8кл. -  М.: Просвещение, 

2020г. 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК. 

15. Селиванова Н.А. и др. Французский язык. Учебник : 8 класс. -  М.: Просвещение , 2022г. 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ. 

*16. Под ред. Ю.С.Шойгу. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник : 8-9 класс. -  М.: 

Просвещение, 2021г . 

ТЕХНОЛОГИЯ. 

17. Казакевич В.М. и др.  Технология. Учебник: 8 – 9 класс. -  М.: Просвещение, 2021г.   

Вероятность и статистика. 

  *18.  Высоцкий И.Р. и др. Математика. Вероятность и статистика. Учебник в 2-х частях: 7-9 класс. М.: 

Просвещение, 2024г. 

 

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 9-х КЛАССОВ 

Математика. Информатика. 

*1.Мерзляк, А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. Алгебра: 9класс. – М.: ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2022г. 

* 2. Атанасян, Л.С. и др. Геометрия. Учебник: 7-9 класс. – М.: Просвещение, 2022г. 

*3.Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: 9 класс. – М.:Просвещение, 2023г. 



Русский язык. 

*4.Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. Русский язык. Учебник: 9 класс.- М.: Просвещение, 

2022г. 

Литература. 

*5. Коровина, В.Я., Коровин В.И., Журавлев В.П.Литература. Учебник : 9 класс, в 2-х частях. – М.: 

Просвещение, 2022г.  

История. Обществознание. 

*6.Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В.: История России В 2-х частях. 9 класс.-. М.: 

Просвещение, 2022г. 

*7. Юдовская А.Я. и др. Всеобщая история. Новейшая история. : 9 класс. – М.: Просвещение, 2022г. 

* 8. Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И. Обществознание: 9 класс. – М.: Просвещение, 2022г. 

География. 

* 9. Алексеев А.И. и др. География. Полярная звезда: 9 класс. – М.: Просвещение, 2023г.   

Биология. 

*10.Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. : Биология. 9 класс.- М.: Просвещение, 2022г. 

Физика. 

*11. Перышкин А.В., Гутник  Е.М. Физика. Учебник :9 класс. – М.: ДРОФА Экзамен,2022г. 

Химия. 

* 12. Габриелян О.С.  и др. Химия. Учебник :9 класс. – М.: Просвещение, 2022г. 

Английский язык . 

*13.. Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык: 9 класс. – М.: Просвещение, 2022г. (углубленное 

изучение) 

Немецкий язык . 

* 14. Аверин М.М. Немецкий язык. Учебник : 9класс. – М.: Просвещение, 2020 г. 

Французский язык 

15. Селиванова Н.А. и др.  Французский язык. Учебник : 9 класс. – М.: Просвещение, 2022г.  

Основы безопасности жизнедеятельности. 

16. *16. Под ред. Ю.С.Шойгу. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник : 8-9 класс. -  М.: 

Просвещение, 2021г . 

Вероятность и статистика. 

17. *18.  Высоцкий И.Р. и др. Математика. Вероятность и статистика. Учебник в 2-х частях: 7-9 класс. 

М.: Просвещение, 2023г. 

 

 

 

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 10-х КЛАССОВ. 

Математика. Информатика. 

*1.  Мерзляк А.Г. Алгебра и начала математического анализа. Учебник : 10 класс. -  М.: Просвещение, 

2020г. 

*2. Атанасян А.С. и др.  Геометрия: 10-11 класс (базовый и профильный уровни). -  М.: Просвещение, 

2022г.  

*3. Семакин И.Г. Информатика. Учебник: 10 класс – М.:БИНОМ Лаборатория знаний, 2018г. 

Русский язык. 

*4. Бабайцева В.В.Русский язык и литература. Русский язык: 10-11 класс. - М.: ДРОФА Вертикаль, 2020г.. 

Углубленный уровень. 

Литература. 

* 5. Лебедев Ю.В.  Литература. Учебник: 10класс в 2-х частях – М.: Просвещение, 2021 г.(базовый 

уровень)   

История. Обществознание. 

* 6. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России.1914-1945г.г. Учебник : 10 класс,базовый 

уровень. –   М.: Просвещение, 2023г .  

*7. МединскийВ.Р.,ЧубарьянА.О.История.Всеобщая история.1914-1945г.г. Учебник : 10 класс (для 

общеобразовательных организаций).Базовый уровень. -М.: Просвещение, 2023г.  

*8. Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. Учебник : 10 класс (базовый уровень). - М.: Просвещение, 

2021г. 

Биология. 

*9.  Беляев Д.К., Дымшиц Г.М..Биология. Учебник : 10 класс. -  М.: Просвещение, 2021г. ( базовый 

уровень) 

География. 

*10. Гладкий Ю.Н. Николина В.В. География. Учебник : 10 класс (базовый уровень). Полярная звезда. –  

М.: Просвещение, 2019г . 

Физика. 

*11.  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. и др. Физика. Учебник: 10 класс. -  М.: Просвещение, 2012 .(базовый и 

профильный уровни). 

Химия. 



* 12.  Габриелян О.С. и др. Химия. Учебник: 10 класс (базовый уровень). -  М.: Просвещение, 2021г. 

Английский язык . 

*13. Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык.Учебник: 10 класс, (углубленное изучение). – М.: 

Просвещение, 2021г.        

Немецкий язык . 

* 14. Бим И.Л.и др. Немецкий язык.Учебник : 10кл. - М.: Просвещение.2013г . 

Французский язык . 

15.Григорьева Е.Я. и др.. Французский язык. Учебник: 10 класс .  – М.: Просвещение, 2014г.. 

Английский язык (второй). 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

*19. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности. (базовый и профильный 

уровни). Учебник: 10-11класс. -  М.: Просвещение, 2013. 

 

 

КОМПЛЕКТ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 11-х КЛАССОВ. 

 

Математика.  

*1. Атанасян Л.С. и др. Геометрия: 10-11 класс (базовый и профильный уровни).Учебник: -  М.: 

Просвещение, 2021г.  

*2.Мерзляк А.Г.и др.  Алгебра и начала математического анализа. Учебник : 11 класс. - М.: Просвещение, 

2022г.(базовый уровень и углубленный уровни).  

*3. Семакин И.Г. Информатика. Учебник: 11 класс – М.:БИНОМ Лаборатория знаний, 2018г. 

 

Русский язык. 

*4.Бабайцева В.В.и др. Русский язык. Учебник :10-11 класс (углубленный уровень).-М.:ДРОФА, 

ВЕРТИКАЛЬ,  2020г.. 

 

Литература. 

* 5.Михайлов О.Н. и др./Под ред. Журавлева В.П. Литература. Учебник: 11 класс в 2-х частях. М.: 

Просвещение, 2020г .  

История. Обществознание. 

*6. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 1945- начало ХХ1 века.Учебник: 11кл ,  

(базовый  уровень). -  М.: Просвещение , 2023г.  

*7. Мединский В.Р.,Чубарьян А.О.История. Всеобщая  история.1945- начало ХХ1 века. Учебник: 11кл 

(Базовый уровень).  - М.:Просвещение, 2023г.  

*8. Боголюбов Л.Н.и др./Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание. Учебник : 11 класс (базовый 

уровень). М.: Просвещение, 2022г. 

Биология. 

*9.Беляев Д.К., Дымшиц Г.М.. Биология. Учебник :11 класс. -  М.: Просвещение, 2022г. (базовый уровень) 

Физика. 

*10 . Мякишев Г.Я.и др.  Физика. Учебник : 11 класс (базовый и профильный уровни). -  М.: Просвещение, 

2022г. 

Химия. 

*11. Габриелян О.С. Химия. Учебник : 11 класс (базовый уровень). -  М.:ДРОФА, 2022г. 

Английский язык . 

*12.  Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский  язык. Учебник : 11 класс (углубленное изучение). –  М.: 

Просвещение, 2022г. 

Немецкий язык. 

*13. Бим  И.Л. и др.  Немецкий  язык. Учебник : 11 класс. М.: Просвещение, 2013г. 

Французский язык. 
14. Григорьева Е.Я.и др. Французский язык. Учебник : 10 - 11 класс (для общеобразовательных 

организаций), М.: Просвещение, 2022г.  

Основы безопасности жизнедеятельности. 

* 15. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности. (базовый и профильный 

уровни). Учебник:10- 11класс. -  М.: Просвещение, 2013. 

 

 

 


		2024-03-06T14:34:39+0300
	Захарова Ольга Владимировна




